1

令和３年度長門医療圏地域医療構想調整会議（第１回） 議事概要

【日時】令和３年９月１４日（火） ～ ９月２８日（火）

【開催方法】書面開催

【出席者】出席者名簿のとおり

【議事内容】

○ 国の動きを踏まえた地域医療構想の進め方や調整会議の開催方針等につい

て書面で説明を行った。

○ 医療機器の共同利用について山口県外来医療計画に基づく報告を行った。

〇 書面協議結果

１ 令和３年度地域医療構想調整会議について

資料１により、医療法の改正をはじめとした国の動きを踏まえた地域医療構

想の進め方や調整会議の開催方針、医療法上の調整会議の位置付け等について

書面で説明を行った。

（主な意見・質問等）

   特になし

２ 令和元年度病床機能報告結果について

資料２により、各医療機関における病床機能報告結果について書面で説明を

行った。

（主な意見・質問等）

〇 岡田病院は病床数を減らしたのではないか。

⇒ このたびの報告結果は令和元年度時点であり、岡田病院が病床数を減

らしたのは令和２年度であるため、今回の資料には反映していません。

３ 令和３年度基金事業について

資料３により、病床機能再編支援事業及び医療機能分化連携推進事業につい

て書面で説明を行った。

2

 （主な意見・質問等）

特に意見・質問等はなし

４ 山口県外来医療計画に係る報告について

資料４により、１医療機関の医療機器の共同利用計画について、外来医療計

画に基づき、書面で報告を行った。

 （主な意見・質問等）

特に意見・質問等はなし